Szpital Powiatowy w Stubicach

NZOZ ,Szpital Powiatowy” w Stubicach sp. z 0.0., ul. Nadodrzafiska 6, 69-100 Stubice
tel. 95 7501400, fax 95 7582203, www.szpitalslubice.pl, sekretariat@szpitalslubice.pl

Stubice, dnia 10.03.2015 1.
Do wszystkich zainteresowanych

Dotyezy: postgpowania o zamoOwienie publiczne prowadzonego w  trybie przetargu

nieograniczonego ponizej 207 tys. euro na _dostawe fabrycznie nowego ambulansu

specjalistyeznego typu C dla Niepublicznego Zaktadu Opieki Zdrowotnej ..Szpital Powiatowy” w
Stubicach Sp. z 0. 0.; nr sprawy: ZP/N/05/15

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zaméwien publicznych, zwang daléj ustawa, w dniu 06
marca 2015 r. do siedziby Zamawiajacego wplynely pisma z zapytaniami. W trybie art. 38 ust. 2
ustawy Zamawiajacy udziela nast¢pujacej odpowiedzi:

_Pytanie nr 1

Czy okreslenie roku produkcji ambulansu jako 2015 dotyczy pojazdu bazowego oraz wykonanego
na nim ambulansu specjalistycznego, czy tez Zamawiajacy dopuszcza ambulans wyprodukowany w
roku 2015 na pojezdzie bazowym z roku 20142

Odpowied?:

Zamawiajacy informuje, ze wymaga zaoferowania fabrycznie nowego ambulansu specjalistycznego
typu C, rok produkeji 2015. Okreslenie roku produkcji ambulansu dotyczy pojazdu bazowego oraz
pojazdu skompletowanego (tj. pojazdu bazowego wraz z zabudowa medycznag).

Pytanie nr 2

Wymogiem w postgpowaniu jest zataczenie do oferty deklaracji zgodnosci z Polskg Normg PN EN
1789+A1:2011. Czy nalezy rozumieé, ze deklaracja ta ma by¢ wystawiona zgodnie ze wzorem jaki
narzuca norma czyli zgodnie z zalacznikiem C do wymienionej normy czy tez Zamawiajacy
dopuszcza og6lny dokument pod nazwa ,,deklaracja zgodno$ci” stworzony przez wykonawce na
potrzeby postgpowania o tresci niezgodnej z zatacznikiem C do normy PN EN 1789+A1:2011?

Odpowieds:

Zamawiajacy wymaga zaoferowania fabrycznie nowego ambulansu specjalistycznego typu C, ktory
spelnia wymagania okreslone w Normie PN EN 1789+A1:2011 w zakresie opisanym w SIWZ.
Wykonawca winien zalaczy¢ do oferty deklaracje zgodnosci pojazdu z Norma PN-EN
1789+A1:2011, wystawiong zgodnie z przepisami prawa polskiego (potwierdzajaca zgodnos¢
zaoferowanego pojazdu medycznego z wymogami normy PN EN 1789+A1:2011 w zakresie
ambulansu typu C).



Pytanie nr 3

Dotyczy — SIWZ oraz wzér umowy

Czy w siwz pkt. A WYMOGI DOTYCZACE AMBULANSU, p/pkt. 4 ust. 5 oraz wzér umowy § 7
pkt. 6 — cyt. ,wykonawca zobowiqzany jest do dokonywania w okresie gwarancji — przegladow i
napraw zgodnych z instrukcjq obstugi” nie doszto do pomylki pisarskiej ? Pragne nadmienié, ze
czynnosci te leza po stronie uzytkownika pojazdu czyli w tym przypadku Zamawiajacego.
Odpowieds?:

Zamawiajacy modyfikuje tres¢ SIWZ oraz wzor umowy w nastepujacy sposob:

Modyfikacja SIWZ: Pkt. 3 p/pkt. 3A ust. 4 (Gwarancja) — zapis: wykonawca zobowiqzany jest do
dokonywania w okresie gwarancji — przegladéw i napraw zgodnych z instrukcjq obstugi producenta
pojazdow, zastgpuje sie zapisem: wykonawca zobowiqzany jest do dokonywania w okresie
gwarancji — napraw zgodnych z instrukcjq obstugi producenta pojazdu.

Zamawiajacy informuje jednoczesnie, ze ma tu na mysli naprawy gwarancyjne pojazdu, tj.
naprawy usterek, uszkodzen niezawinionych przez uzytkownika (Zamawiajacego).

Modyfikacja wzoru umowy: § 7 ust. 1 pkt. 6) — obecny zapis modyfikuje si¢ w nastepujacy sposob:
wykonawca zobowiqzany jest do dokonywania w okresie gwarancji napraw zgodnych z instrukcjq
obstugi producenta pojazdu. 7modyfikowany dodatek nr 9 do SIWZ jest zalacznikiem do
niniejszego pisma.

Pytanie nr 4

Dotyczy — opis przedmiotu zamowienia oraz wzor umowy

Czy nalezy rozumieé, ze okolicznos$ci zwigzane z obowigzkami Wykonawcy w zakresie gwarancji
opisane w pkt 3 OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA, p/pkt. A WYMOGI DOTYCZACE
AMBULANSU, ust. 4 — GWARANCIJA, oraz opisane we wzorze umowy § 7 pkt. 8 dotycza
oczywiscie sytuacji objetej naprawa gwarancyjng a nie sytuacji wynikajacej z winy uzytkownika?

Odpowieds:

Tak, Zamawiajacy potwierdza, ze okolicznosci zwigzane z obowigzkami Wykonawcy w zakresie
gwarancji, opisane w SIZW — pkt. 3 (Opis przedmiotu zamdwienia), p/pkt. A.4 oraz opisane we
wzorze umowy § 7 ust. 1 pkt. 8, dotycza sytuacji objetej naprawa gwarancyjng, a nie sytuacji
wynikajacej z winy uzytkownika.

Pytanie nr 5

Wymogiem w postgpowaniu jest przedtozenie wraz z ofertg swiadectwa homologacji dla pojazdu
bazowego (podstawowego) i pojazdu skompletowanego czyli ambulansu. Czy Zamawiajacy
dopusci na zasadzie rownowaznosci pojazd z homologacja pojazdu skompletowanego wystawiong
niezgodnie z wymogami Dyrektywy 2007/46, a tym samym niezgodnie z przepisami z
Rozporzadzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 marca 2013
r. w sprawie homologacji typu pojazdéw samochodowych i przyczep oraz ich przedmiotow
wyposazenia, w ktorej nie bedzie petnej informacji o nr homologacji pojazdu bazowego, a tym
samym Zamawiajagcy nie bedzie mogl stwierdzié, czy $wiadectwo homologacji pojazdu
skompletowanego jest zbiezne ze $wiadectwem homologacji pojazdu bazowego (podstawowego)?
Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zalgczenia do oferty $wiadectwa homologacji pojazdu bazowego oraz
pojazdu skompletowanego (samochdd bazowy wraz z zabudowa medyczng), wydane zgodnie z
obowigzujacymi przepisami.




Pytanie nr 6

Dotyczy — Opis przedmiotu zamoOwienia, dodatek nr 3 do SIWZ, — pkt. 7

Majac na uwadze kwestie wrazliwosci stopnia elektrycznego na przypadkowe uszkodzenia,
zabrudzenia i warunki atmosferyczne oraz ewentualne koszty naprawy po okresie gwarancji, czy
Zamawiajacy dopusci na zasadzie rownowaznosci 0 wiele tanszy w zakupie, eksploatacji i naprawie
stopien mechaniczny?

Odpowieds:
Tak, Zamawiajacy dopuszcza na zasadzie réwnowaznosci stopien mechaniczny.

Pytanie nr 7

Dotyczy — Opis przedmiotu zaméwienia . dodatek nr 3 do SIWZ — pkt. 10

Czy Zamawiajacy dopusci na zasadzie réwnowaznosci stopien tylny metalowy, pokryty ze wzgledu
na zabezpieczenie przed dziataniem warunkéw zewnetrznych antyposlizgowa naktadka z tworzywa
sztucznego?

Odpowieds:
Nie, Zamawiajacy wymaga zgodnie z STWZ.

Pytanie nr 8§

Dotyezy — Opis przedmiotu zamowienia, dodatek nr 3 do SIWZ — pkt. 16

W zwiazku z tym, ze standardowa pojemnos¢ zbiornika na paliwo wynosi 75 1 i wprowadzenie
wymogu zbiornika o pojemnosci 80 nie wplywa zbyt wiele na funkcjonalno$é pojazdu, a stanowi
ograniczenie mozliwosci ztozenia oferty na pojezdzie posiadajacym zbiornik o pojemnosci 75 1.,
pragng zapytaé, czy Zamawiajacy dopusci na zasadzie réwnowaznosci fabryczny zbiornik paliwa o
pojemnosci 75 litrow ?

Odpowied?:
Zamawiajacy nie dopuszcza zaoferowania pojazdu ze zbiornikiem o pojemnosci 75 1. Zamawiajacy

w dodatku nr 3 do SIWZ (Opis przedmiotu zambwienia) w pkt. 16, okreslit minimalna pojemnogé
zbiornika, tj. min. 80 1.

Pytanie nr 9

Dotyczy — Opis przedmiotu zaméwienia, dodatek nr 3 do SIWZ — pkt. 18

Proszg o sprecyzowanie czy poprzez okreglenie ,,3 ptaszczyzny regulacji fotela” Zamawiajacy ma
na mysli regulacje wzdtuzng fotela, regulacje wysokosci fotela oraz regulacja oparcia fotela?
Odpowieds?:

Zgodnie z dodatkiem nr 3 do SIWZ (Opis przedmiotu zamoOwienia), pkt. 18 , Zamawiajacy wymaga
zaoferowania pojazdu, gdzie fotel kierowcy regulowany jest w min. 3 plaszczyznach z regulacja
oparcia. Zamawiajacy ma tu na my$li regulacje siedziska w 2 ptaszczyznach i dodatkowq regulacje
kata oparcia fotela kierowcy.

Pytanie nr 10

Dotyczy — Opis przedmiotu zaméwienia, dodatek nr 3 do SIWZ — pkt. 19

Czy majac na uwadze ekonomie zakupu Zamawiajacy dopusci na zasadzie rownowaznosci aby w
kabinie kierowcy regulacja fotela w 3 plaszczyznach dotyczyta tylko fotela kierowcy dla ktorego
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funkcja ta jest przydatna. Regulacja fotela pasazera nie ma uzasadnienia funkcjonalnego, a podnosi
niepotrzebnie koszt pojazdu.

Odpowieds:
Zamawiajacy wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 11

Dotyczy — Opis przedmiotu zamowienia, dodatek nr3 do STWZ, — pkt. 20

Czy majac na uwadze pelne bezpieczenistwo kierowcy i pasazera przy uderzeniach bocznych
Zamawiajacy wymaga, aby pojazd wyposazony byl w kurtyny powietrzne?
Odpowieds:

Zamawiajacy nie wymaga, aby pojazd wyposazony byt w kurtyny powietrza, natomiast
Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie nr 12

Dotyczy — Opis przedmiotu zamoOwienia, dodatek nr 3 do SIWZ, — pkt. 24

Majac na uwadze, ze parametr »fabryczne reflektory przednie z funkcjg do$wietlania zakretow
zintegrowane z reflektorami przednimi” charakterystyczne sa tylko i wylacznie dla jednej marki
pojazdow bazowych uzywanych do adaptacji pod ambulanse tj. dla Renault Master pragne zapytag,
czy aby nie ograniczaé mozliwosci zlozenia oferty tylko i wytacznie na Renault Master
Zamawiajacy dopusci na zasadzie rownowaznosci pojazd bazowy bez wymienionej funkcji?
Odpowied?:

Zamawiajacy dopuszcza do postepowania pojazd bazowy bez funkcji opisanej w poz. 24 dodatku nr
3 do SIWZ, tj. bez funkcji doswietlania zakretow zintegrowanych z reflektorami przednimi.

Pytanie nr 13

Dotyczy — Opis przedmiotu zamowienia, dodatek nr 3 do SIWZ — pkt. 29

Majac na uwadze, ze tempomat nie jest funkcjg stanowiaca wyposazenie standardowe pojazdu
bazowego konfigurowanego pod ambulans systemu ratownictwa medycznego, pragne zapytaé czy
Zamawiajacy aby nie ogranicza¢ mozliwodci ztozenia oferty dopusci pojazd bez tempomatu?

Odpowied?:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze, Zamawiajacy wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 14

Dotyczy — Opis przedmiotu zamowienia, dodatek nr 3 do SIWZ — pkt. 31

Czy Zamawiajacy dopusci na zasadzie réwnowaznosei tatwo dostepny dla kierowcy i pasazera,
schowek w centralnej czesci kokpitu w formie otwartej mieszczacy duza ilogé dokumentéw formatu
A4, oraz dodatkowy zamykany schowek po lewej stronie kokpitu dla innych dokumentéw?

Odpowieds:
Zamawiajacy informuje, ze opis dotyczacy schowka znajduje si¢ w pkt. 30 dodatku nr 3 do SIWZ
(Opis przedmiotu zaméwienia).

Jednoczednie Zamawiajacy dopuszcza na zasadzie réwnowaznosci w pkt. 30 dodatku nr 3 d.o
SIWZ, tatwo dostepny dla kierowcy i pasazera schowek w centralnej czedci kokpitu w formie
otwartej, mieszczacy duzg ilo$é dokumentéw formatu A4, oraz dodatkowy zamykany schowek po
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lewej stronie kokpitu dla innych dokumentow,

Pytanie nr 15

Dotyczy — Opis przedmiotu zamdéwienia, dodatek nr 3 do SIWZ, — pkt. 34

Czy Zamawiajacy dopusci na zasadzie réwnowaznosci silnik o potocznym nazewnictwie
odnoszacym sie do pojemnogci »»2,0” lecz o pojemnosci rzeczywistej 1968 cm3 ?

Odpowieds:

Zamawiajacy dopuszcza na zasadzie rownowaznosci silnik o potocznym nazewnictwie odnoszacym
si¢ do pojemnosci ,,2,0” lecz o pojemnosci rzeczywistej 1968 cm?.

Pytanie nr 16

Dotyczy — Opis przedmiotu zamowienia, dodatek nr 3 do SIWZ, — pkt. 45

Czy majac na uwadze rozny wzrost kierowcow Zamawiajacy wymaga, aby kierownica miata
funkcje regulacji w min. 2 plaszczyznach?

Odpowieds:

Zamawiajacy nie wymaga, aby kierownica miata funkcje regulacji w min. 2 plaszczyznach,
natomiast Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie nr 17

Dotyczy — Opis przedmiotu zamoOwienia, dodatek nr 3 do SIWZ, — pkt. 49

Majac na uwadze, ze tylna czgS¢ ambulansu jest stale obcigzona zabudowa medyczng co przy
pokonywaniu zakretéw moze powodowaé niebezpieczng nadsterownosé i wychylanie tylnej czesci
auta grozace przewrdceniem si¢ pojazdu na ostrych zakretach czy Zamawiajacy wymaga aby
stabilizator osi tylnej byt obowigzkowy a osi przedniej alternatywny?

Odpowieds:

Zamawiajacy nie wymaga aby stabilizator osi tylnej byt obowiazkowy a osi przedniej alternatywny,
natomiast Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie pojazdu ze stabilizatorem osi tylnej i przednie;j.

Pytanie nr 18

Dotyczy — Opis przedmiotu zamowienia, dodatek nr 3 do SIWZ — pkt. 57

Majac na uwadze, iz w dodatku nr 3 do SIWZ miejsce na plecak zostato opisane w pkt. 91, czy
Zamawiajacy dopusci na zasadzie réwnowaznosei zewngtrzny schowek medyczny mieszczacy
wszystkie wymienione elementy w ktérym miejsce przeznaczone na plecak wykorzystane jest na
inne wyposazenie techniczno-ratownicze np. stabilizatory glowy, pasy do desek, narzedzia
ratownicze, wyposazenie drogowe (klin pod kola, zestaw naprawczy do opon) itp.

Odpowied?:

Zamawiajacy wyraza zgode na powyzsze.

_Pytanie nr 19

Dotyczy — Opis przedmiotu zamdwienia, dodatek nr 3 do SIWZ — pkt. 57 i 63

Majac na uwadze, ze wymogi normy PN EN 1789+A1:2011 w zakresie ogrzewania przedzialu
medycznego spelnia nie spetnia opisane w SIWZ niezalezne ogrzewanie wodne przedziatu
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medycznego ogrzewajace dodatkowo kabing kierowcy przed uruchomieniem silnika, pragne
zapyta¢ czy Zamawiajacy dopusci na zasadzie réwnowaznosci spetniajace wymogi normy PN EN
1789+A1:2011 niezalezne od silnika ogrzewanie powietrzne przedziahi medycznego (tzw.
WEBASTO) oraz niezalezne od silnika postojowe, elektryczne ogrzewanie silnika pozwalajace na
ogrzewanie silnika podczas postoju w bazie nie tylko na zewnatrz pomieszczenia, ale tez i w garazu
lub zamykanej wiacie SOR. Pragne zwrécié uwage, ze system ogrzewania silnika opisany w pkt. 63
Jest nie do zastosowania w pomieszczeniach zamknietych ze wzgledu na emisj¢ spalin do otoczenia.
Odpowieds:

Zamawiajacy informuje, ze ogrzewanie przedziatu medycznego zostato opisane w pkt. 61-63
dodatku nr 3 do SIWZ.

Jednoczesnie Zamawiajacy dopuszcza na zasadzie réwnowaznosei (pkt. 63), spetniajace wymogi
normy PN EN 1789+A1:2011, niezalezne od silnika ogrzewanie powietrzna przedziatu medycznego
(tzw. WEBASTO) oraz niezalezne od silnika postojowe, elektryczne ogrzewanie silnika

pozwalajace na ogrzewanie silnika podczas postoju w bazie nie tylko na zewnatrz pomieszczenia,
ale tez i w garazu lub zamykanej wiacie SOR.

Pytanie nr 20

Dotyczy — Opis przedmiotu zamowienia, dodatek nr 3 do SIWZ, — pkt. 77

Dodatkowe lampy obrysowe stosuje si¢ zazwyczaj w samochodach ponadgabarytowych dla
odznaczenia ich wysokosci i szerokogcei. Majac na uwadze, ze lampy takie $§ narazone na
uszkodzenia przy przejezdzaniu koto przeszkod oraz majac na uwadze, ze ambulans nie jest
pojazdem ponadgabarytowym pragng zapytac, czy Zamawiajacy podtrzymuje wymog wyposazenia
ambulansu w dodatkowe lampy obrysowe czy tez ze wzgledu na aspekt ekonomiczny moze to byé
opcja nie wymagana?

Odpowied?:
Zamawiajacy wymaga zgodnie z STWZ.

Pytanie nr 21

Dotyczy — Opis przedmiotu zamowienia, dodatek nr 3 do SIWZ, — pkt. 84 i 85

Czy Zamawiajacy dopusci na zasadzie réwnowaznosci oswietlenie rozproszone oraz o$wietlenie
punktowe typu halogenowego? Pragng nadmieni¢, ze nizsze zuzycie pradu w tym o$wietleniu nie
ma ptywu na funkcjonowanie ambulansu, a ogwietlenie halogenowe jakie stosowane jest w
ambulansach gwarantuje naturalny wyglad skéry i tkanek podczas badania oraz jest o wiele tansze
anizeli nie dostosowane barwg swietlng o$wietlenie LED.

Odpowieds:
Zamawiajacy wymaga zgodnie z SIWZ.

_Pytanie nr 22

Dotyczy — Opis przedmiotu zamowienia, dodatek nr 3 do SIWZ — pkt. 118

Czy nalezy rozumieé, ze funkcja informujaca kierowce o dziataniu reflektoréw zewngtrznych
odnosi sig do reflektoréw roboczych ambulansu a nie do reflektoréw pojazdu bazowego dla ktérych
ikony informujace o wtaczeniu znajduja si¢ na konsoli zegarowej samochodu?

Czy jezeli ambulans nie ma blokady powodujgcej brak mozliwosci uruchomienia pojazdu przy
otwartych drzwiach miedzy przedzialem medycznym a kabing kierowcy (blokada taka nie jest
wymogiem zadnej normy ani innych przepiséw) to czy Zamawiajacy dopusci na zasadzie
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rownowaznosci ambulans bez takiej blokady jak tez bez funkcji panelu sterujacego odnoszacego sie
do tej blokady?

Odpowieds:

Tak, funkcja informujaca kierowce o dziataniu reflektoréw zewngtrznych odnosi sie do reflektorow
roboczych ambulansu, a nie do reflektoréw pojazdu bazowego.

Zamawiajacy dopuszcza na zasadzie rownowaznosci ambulans bez blokady powodujacej brak
mozliwosci uruchomienia pojazdu przy otwartych drzwiach migdzy przedziatem medycznym a
kabing kierowcy jak tez bez funkcji panelu sterujacego odnoszacego sie do tej blokady.

Pytanie nr 23

Dotyczy — Opis przedmiotu zamoOwienia, dodatek nr 3 do SIWZ, — pkt. 128

Jezeli Zamawiajacy nie dopuszcza mocowania uchwytéw sprzetu medycznego na state do sSciany
przedzialu medycznego, to czy nalezy rozumieé, ze uchwyty do sprzetu medycznego majg byé
zamontowane na przesuwnych panelach posiadajacych mozliwogé szybkiego odblokowania i
przesuwu bez uzycia jakichkolwick narzedzi typu klucze do $rub itp.?

Odpowieds:

Zamawiajacy informuje, ze uchwyty do sprzetu medycznego muszg byé zamontowane w Sposob
umozliwiajacy pdzniejszy ich demontaz oraz ponowny montaz bez uszkodzenia uchwytu, natomiast
Sposob wykonania proponuje Wykonawea. Nie dopuszcza si¢ klejenia i spawania.

_Pytanie nr 24

Dotyczy — Opis przedmiotu zamowienia, dodatek nr 3 do SIWZ

Czy Zamawiajacy opisujac wymog zainstalowania dwéch grzejnikow elektrycznych 230V wymaga
réwniez zastosowania dwoch gniazd zewngtrznych 230V oraz dostarczenia dwéch przewodow
zasilajacych? Wyjasniamy ze rozwigzanie takie mniej obcigza instalacje elektryczng zaréwno
ambulansu, jak i zewnetrzng instalacj¢ 230V np. w garazu.

Odpowieds:

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z dodatkiem nr 3 do SIWZ, (Opis przedmiotu zaméwienia) pkt.
62, wymaga zaoferowania fabrycznie nowego ambulansu specjalistycznego typu C z ogrzewaniem
postojowym przedzialu medycznego — dwa grzejniki elektryczne zasilane z sieci 230V z
termostatem. Zamawiajacy nie wymaga zastosowania dwéch gniazd zewnetrznych 230V oraz
dostarczenia dwoch przewodow zasilajacych, natomiast dopuszeza takie rozwiazanie.

_Pytanie nr 25

Dotyczy — Opis przedmiotu zamowienia, dodatek nr 3 do SIWZ,

Prosimy o zmiane tresci we Wzorze Umowy w paragrafie 4 pkt. 3 na " Platno$é dokonana bedzie w
terminie 30 dni liczac od dnia wptywu faktury do siedziby Zamawiajacego" ?

Wyjasniamy, ze termin 30 dni jest powszechnie w Polsce przyjety jako standardowy w obrocie
gospodarczym.

Odpowieds:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze. Zamawiajacy wymaga zgodnie z SIWZ.
Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze w ramach wyjatku od generalnej zasady regulowania
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naleznosci przez organy publiczne w terminie 30-dniowym, ustawodawca wprowadzit mozliwosé
zastosowania dtuzszego, 60-dniowego terminu na regulowanie naleznosci przez jednostki publiczne
udzielajace $wiadczen zdrowotnych.

Pytanie nr 26

Dotyczy — Opis przedmiotu zamowienia, dodatek nr 3 do SIWZ

Czy Zamawiajacy kierujac si¢ doswiadczeniem w terenie przygranicznym wymaga, aby ambulans
mogt pokonywa¢ duze dystanse bez dodatkowego tankowania co rownoznaczne jest z wymogiem
fabrycznego zbiornika paliwa o pojemnosci powyzej 100 litrow, ktory oferuje kilka marek
samochodéw dostepnych na rynku Polskim i Europejskim?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z dodatkiem nr 3 do SIWZ (Opis przedmiotu zamowienia) pkt.
16, wymaga zaoferowania fabrycznie nowego ambulansu specjalistycznego typu C z fabrycznym
zbiornikiem paliwa o pojemnosci min. 80 litrow, ktory pozwala na duzy zasigg ambulansu.
Zamawiajacy zatem nie wymaga zaoferowania ambulansu ze zbiornikiem paliwa o pojemnosci
powyzej 100 litrow, natomiast dopuszcza takie rozwiazanie.

Pytanie nr 27

Zwracamy sie z prosba o wydluzenie czasu reakcji dotyczacego awarii do 72h z uwagi na np.
zgloszenie naprawy w czasie np. ustawowo wolnym od pracy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode na powyzsze. Tym samym Zamawiajacy modyfikuje tresé¢ Specyfikacji

Istotnych Warunkéw Zamowienia oraz tre$é wzoru umowy (dodatku nr 9 do SIWZ) w nastgpujacy
sposob:

Modyfikacia tresci SIWZ: pkt. 3 p/pkt. 3A ust. 4 (Gwarancja) — zapis: wykonawca zobowiqzany jest
do podjecia dziatan w celu usunigcia awarii przedmiotu zamowienia nie pézniej niz w ciqgu 24
godzin od momentu zgloszenia, zastgpuje si¢ zapisem: wykonawca zobowigzany jest do podjecia
dziatar w celu usuniecia awarii przedmiotu zaméwienia nie pézniej niz w ciqgu 72 godzin od
momentu zgloszenia.

Modyfikacja tresci wzoru umowy: § 7 ust. 1 pkt. 7) wzoru umowy otrzymuje brzmienie —
wykonawca zobowigzany jest do podjecia dziatan w celu usuniecia awarii przedmiotu zamowienia
nie pézniej niz w ciqgu 72 godzin od momentu zgloszenia.

Pytanie nr 28

Czy Zamawiajacy dopusci standardowa dtugosé gwarancji na powloki lakiernicze tj. 24 miesiace?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze. Zamawiajacy wymaga zgodnie z SIWZ.

_Pytanie nr 29

W zwiazku ze zmiang przepisow dotyczacych podatku akcyzowego zwracamy sie Z pros’b.ac o
przestanie dokumentu potwierdzajacego, ze Zamawiajacy i przedmiot zamOwienia spelniajg
wymagania zawarte w art. 110a ust. 1-2 Ustawy z dnia 28.11.2014r. o zmianie ustawy o ppdatku
akcyzowym (Dz.U. 2015 Nr 0, poz. 18). Potwierdzenie to jest niezbgdne w celu prawidtowej oceny
stanu faktycznego i naliczenia badZ nie naliczenia podatku akcyzowego do ceny ofertowe).
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Ewentualn?e pr.osimy 0 wyrazenie zgody na to by sprzedaz ambulanséw odbywata sie na dwoch
fakturach §j. pojazd bazowy ciezarowy i ustuga adaptacji na ambulans sanitarny.

Odpowieds:

Zamawiajqcy nie wyraza zgody na to by sprzedaz ambulansu odbywata sie na dwéch fakturach tj.
pojazd bazowy cigzarowy i ustuga adaptacji na ambulans sanitarny.

Pytanie nr 30

Dotyczy — wzér umowy

Prosimy o wyrazenie zgody na zmiane § 7 ust. 9 na:

W przypadku trzykrotnej naprawy gwarancyjnej danego elementy przedmiotu zaméwienia
wykonawca zobowiqzany jest wymienié wadliwy element przedmiotu zaméwienia na nowy”.

Odpowieds:

Zamawiajacy wyraza zgode na powyzsze.

Zamawiajacy modyfikuje zapis § 7 ust. 1 pkt. 9) umowy w nastepujacy sposob: w przypadku
trzykrotnej haprawy gwarancyjnej przedmiotu zaméwienia wykonawca zobowiqzany jest wymienié
wadliwy element przedmiotu zamowienia na nowy. Zaacznikiem do niniejszego pisma jest
zmodyfikowany dodatek nr 9 do SIWZ.

Pytanie nr 31

Dotyczy — wzér umowy

Prosimy o wyrazenie zgody na zmiane § 10 ust. 2 ¢) na:

» Zwloke w dostawie ambulansu zasigpczego w terminie okreslonym w § 7 ust. 1 Pkt. 8 w wysokosci
0,02% wynagrodzenia umownego brutto za kazdy dzietr zwiloki liczony od daty uplywu
Wyznaczonego przez Zamawiajqcego terminu dostawy”.

Odpowieds:

Zamawiajacy wyraza zgode na powyzsze. Tym samym Zamawiajacy modyfikuje zapis § 10 ust. 2
C) WZOru umowy w nastepujacy sposob: za zwloke w dostawie ambulansy zastepczego w terminie
okreslonymw § 7 ust. 1 pkt. 8 w wysokosci 0,02% wynagrodzenia umownego brutto za kazdy dzier
zwloki liczony od daty upbywu w Znaczonego przez Zamawiajqcego terminu dostawy. Zatacznikiem
do niniejszego pisma jest zmodyfikowany dodatek nr 9 do SIWZ.

LPytanie nr 32

Dotyczy — Opis przedmiotu zamowienia

Czy Zamawiajacy wymaga aby zaoferowane pojazdy wyposazone byly w nowoczesne systemy
poprawiajace poziom bezpieczenstwa transportu pacjenta wspierajace kierowce podczas transportu
pacjenta, m.in.: fabryczny asystent martwego punktu, ktéry rozpoznaje pojazdy w martwym
punkcie i ostrzega kierowce sygnalami dzwigkowymi i wizualnymi, system ostrzegajacy o
mozliwosci kolizji , ktéry wizualnie i dzwigkowo ostrzega o zbyt matym odstgpie od innego
pojazdu lub przeszkody i wspiera kierowcg w gwattownym hamowaniu.

Odpowiedz:




Zamawiajacy nie wymaga, natomiast dopuszcza wyzej wskazane rozwigzanie.

Pytanie nr 33

Dotyczy — Opis przedmiotu zamowienia
Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania pojazd wyposazony w radioodtwarzacz CD, MP3
montowany na etapie zabudowy pojazdu?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy dopuszcza pojazd wyposazony w radioodtwarzacz CD, MP3 montowany na
etapie zabudowy pojazdu.

Pytanie nr 34

Dotyczy — Opis przedmiotu zamoéwienia
Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania pojazd z reflektorami bez funkcji doswietlania
zakretow?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 12 dopuscit do postepowania
pojazd bazowy bez funkcji opisanej w poz. 24 dodatku nr 3 do SIWZ, tj. bez funkcji doswietlania
zakretow zintegrowanych z reflektorami przednimi.

Pytanie nr 35

Dotyczy — Opis przedmiotu zamdéwienia
Czy Zamawiajacy dopusci pojazd nie wyposazony w tempomat, ktory spelnia swoje walory

funkcjonalne jedynie podczas tras diugo dystansowych podczas ktorych istnieje mozliwosé
poruszania si¢ ze stata predkoscia?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze, Zamawiajacy wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 36

Dotyczy — Opis przedmiotu zamoéwienia
Czy Zamawiajacy dopusci pojazd nie wyposazony w zamykany schowek w centralnej czgsci

kokpitu, mieszczacy dokumenty w formacie min. A4?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy dopuszcza pojazd, ktéry nie jest wyposazony w zamykany schowek w centralnej
czesei kokpitu, mieszezacy dokumenty w formacie min. A4.

_Pytanie nr 37

Dotyczy — Opis przedmiotu zamowienia R
Prosimy o wyrazenie zgody na rezygnacje z wymogu dodatkowego lusterka w kabinie kierowcy

zmniejszajacego kat martwego pola widzenia w przypadku kiedy pojazd jest fabrycznie
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wyposazony w system ,,Asystent martwego pola”, ostrzegajacy kierowce sygnatami wizualnymi i
dzwiekowymi o pojezdzie znajdujacym si¢ w martwym polu.

Odpowieds:

Zamawiajacy informuje, ze w zwigzku z btgdnie sprecyzowanym opisem przedmiotu zamdwienia,
modyfikuje pkt. 32 dodatku nr 3 do SIWZ (Opis przedmiotu zmdwienia) w nastepujacy sposob:
zamiast:

Dodatkowe, fabryczne (montowane przez producenta pojazdu bazowego) lusterko w kabinie
kierowcy, poprawiajace widoczno$¢ do tytu i na boki zmniejszajace kat martwego pola widzenia.
winno by¢:

Dodatkowe, fabryczne (montowane przez producenta pojazdu bazowego) lusterko w kabinie
kierowcy, poprawiajace widoczno$¢ do tytu (przedzial medyczny).

Ponadto Zamawiajacy dopuszcza w/w rozwigzanie, tj. zaoferowanie pojazdu wyposazonego w
system ,,Asystent martwego pola”, przy czym nie rezygnuje z wymogu dodatkowego lusterka w
kabinie kierowcy poprawiajacego widocznos$¢ do tytu (przedziat medyczny).

Pytanie nr 38

Dotyczy — Opis przedmiotu zamowienia

Czy Zamawiajacy wymaga aby zaoferowany pojazd byl fabrycznie wyposazony w wzmocnione
zawieszenie ze stabilizatorami osi przedniej i tylnej gwarantujace dobra przyczepnos$¢ kot do
nawierzchni, stabilno§¢ i manewrowo$¢ w trudnym terenie (wzmocnione amortyzatory,
wzmocnione stabilizatory osi przedniej i tylnej, wzmocnione resory)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zawieszenie wymaganego pojazdu zostalo opisane w pkt. 49-51
dodatku nr 3 do SIWZ (Opis przedmiotu zamdwienia). Zamawiajacy nie wymaga zatem
zaoferowanie pojazdu o w/w parametrach, natomiast Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie nr 39

Dotyczy — Opis przedmiotu zamoéwienia

Czy Zamawiajacy dopusci pojazd wyposazony w staty fotel pasazera oraz regulowany w dwoch
plaszczyznach + regulacja oparcia fotel kierowcy, przy czym pojazd wyposazony jest takze w
kierownice regulowang w dwoch plaszczyznach?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zgodnie z SIWZ. Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, ze w odpowiedzi na

pytanie nr 9 wyjasnit co ma na my$li wskazujac, ze fotel kierowcy regulowany ma by¢ w min. 3
ptaszczyznach z regulacja oparcia.

Pytanie nr 40

Dotyczy — Opis przedmiotu zamdéwienia .
Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania pojazdu wyposazonego w elektrycznie ogrzewang szybe

przednia pozwalajaca na szybkic odmrozenie i ogrzanie najwazniejszej szyby w pojezdzie
szczegblnie w warunkach zimowych?
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Odpowied?:

Zama\yiajqcy nie.wymaga zaoferowania pojazdu Wyposazonego w elektrycznie ogrzewang szybe
prz.edmat pozwalajacg na szybkie odmrozenie i ogrzanie szyby, natomiast Zamawiajacy dopuszcza
takie rozwigzanie.

Pytanie nr 41

Dotyczy — Opis przedmiotu zamowienia

Czy Zamawiajacy wymaga by drzwi przesuwne na $cianie dziatowej pomiedzy kabing kierowcy i
przedziatem pacjenta byly o wysokosci co najmniej 1800 mm. (przejscie o wysokosci min. 1800
mm) tj. wysokosci minimalnej przedziatu medycznego dla ambulansu C okreslonej w pkt. 4.5.2.39

Odpowieds:

Zamawiajacy nie okreglit wysokosci drzwi przesuwanych na $cianie dziatowej pomiedzy kabing
kierowcy i przedziatem pacjenta (Zamawiajacy nie okreglil rOwniez wysokosci przejscia).
Zamawiajacy nie Wymaga zatem zaoferowania pojazdu, gdzie wysoko$é drzwi ma co najmnie;j
1800 mm (przejscie o wysokosci min. 1800 mm), natomiast Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie
pojazdu o w/w parametrach, przy zachowaniu pozostatych parametrow SIWZ.

Pytanie nr 42

Dotyczy — Opis przedmiotu zamoéwienia, dodatek nr 3 do SIWZ — pkt 31

Pojazd bazowy produkowane aktualnie Wwyposazone sg w odpowiadajace za widocznosé do tyluina
boki, specjalnie dzielone lusterka zewngtrzne boczne, w ktérych jedna czesé odpowiada za widok
prostopadty do tytu a druga wypukta zwigksza kat widzenia w dot, na boki oraz dodatkowo
niweluje tzw. martwe pole widzenia. Tym samym nie ma potrzeby, aby dodatkowe lusterko
zmniejszajace martwe pole widzenia byto montowane w kabinie kierowcy.

Czy Zamawiajacy dopusci wigc na zasadzie réwnowaznodci pojazd bazowy wyposazony w
zewngtrzne lusterka boczne, dzielone z dolnym wypuktym lustrem zmniejszajacym martwe pole
widzenia.

Odpowieds:
Zamawiajacy informuje, ze w odpowiedzi na pytanie nr 37 zmodyfikowat tre$¢ dodatku nr 3 do
SIWZ (Opis przedmiotu zamoOwienia).

Ponadto Zamawiajacy dopuszcza w/w rozwigzanie, tj. zaoferowanie pojazdu bazowego
Wyposazonego w zewngtrzne lusterka boczne, dzielone z dolnym wypukltym lustrem
zmniejszajacym martwe pole widzenia, przy czym nie rezygnuje z wymogu dodatkowego lusterka
w kabinie kierowcy poprawiajacego widocznoséé do tyhu (przedziat medyczny).

Zamawiajacy informuje jednoczednie, ze w przypadku zaoferowania ambulansu o innych
parametrach niz pierwotnie okreslone w dodatku nr 3 do SIWZ, a ktére zostaty dopuszczone do
zaoferowania na etapie wyjasniania tredci SIWZ, Wykonawca winien ten fakt odnotowaé w
zataczniku nr 2 do oferty (dodatek nr 3 do SIWZ).

Kazda wprowadzona przez Zamawiajacego zmiana, staje si¢ czesciag specyfikacji istotnych
warunkow zaméwienia i jest wiazaca dla wszystkich wykonawcow.
Pozostale ustalenia tresci SIWZ pozostajg bez zmian.
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Z uwagi na obszernogé niniejszego pisma, zataczniki do pisma, tj. zmodyfikowany dodatek nr 3 j
zmodyﬁk.owany dodatek nr 9 do SIWZ, zostang zamieszczony na  stronie internetowej
Zamawiajacego oraz przestane poczta elektroniczng.

TO o 2’/’5/5

Pismo wystano faksem oraz zamieszczono na stronie internetowej Zamawiajacego w dniu 10 marca
2015 r. Pismo wystano réwniez listem priorytetem.

W trybie art. 27 ust. 2 ustawy prawo zaméwieni publicznych — Zamawiajacy wzywa o niezwloczne
potwierdzenie odebrania czytelnego pisma (tel./fax. 095 750 14 12).

W przypadku braku potwierdzenia otrzymania powyzszego pisma przez Wykonawce, Zamawiajacy
uzna, iz pismo wystane przez Zamawiajacego faksem na numer wskazany w piémie, badz
dostepnych Zrodlach, zostato mu doreczone w sposob umozliwiajacy zapoznanie sie z trescia pisma.

13



